
cesnet
U KRU K/493040/2021

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí služby užívání dvou nezávislých optických datových okruhů

(dále jen „Smlouva")
uzavřené dne 28. 2. 2014

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel

Název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Sídlo: Zikova 1903/4,160 00 Praha 6
IČO/DIČ: 63839172/CZ63839172
Zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. značka L 58848
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 6
Číslo účtu: 19-8482200297/0100
Zastoupený: Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem
ID datové schránky: gn35eaq

(dále jen „objednatel") 

a

1.2. Poskytovatel
Název: Univerzita Karlova
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČO/DIČ: 00216208/CZ00216208
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 909909339/0800
Zastoupený: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor
ID datové schránky: piyj9b4

(člen PASNET, společnost bez právní subjektivity, pověřený správnou finančních a administrativních záležitostí 
této společnosti)

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek"):

2. Předmět dodatku a změny ve Smlouvě
2.1. Smluvní strany se dohodly na navýšení kapacity optických datových okruhu ze stávající kapacity 1 Gb/s 

primárního připojení a 1 Gb/s sekundárního připojení na novou kapacitu: primární připojení lOGb/s 
a sekundární připojení zůstává lGb/S. S ohledem na to se smluvní strany dohodly na změnách ve Smlouvě tak, 
jak je uvedeno dále v tomto dodatku.

2.2. Ustanovení čl. IV.odst. 2 se umístění B2 PoP CESNET mění takto: DC Tower, Mahlerovy sady 2699/1, 130 00 
Praha 3.

2.3. Ustanovení čl. Vlil. Cena, odst. 1 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje novým zněním, které zní následovně:
„1. Cena za předmět plnění této smlouvy je stanovena následovně:

Pravidelné měsíční poplatky za poskytování služby činí 27 750,- (slovy: dvacet sedm tisíc sedm 
set padesát korun českých) Kč bez DPH."

2.4. Příloha č. 1 Smlouvy (Technická specifikace služby) se zcela ruší a nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu 
tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.

3. Ostatní a závěrečná ustanovení
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

dodatku v registru smluv dle dále uvedeného nebo dnem 1. 1. 2022, podle toho, které datum nastane později, 
přičemž tento okamžik jeho účinnosti vyplývá z výslovné dohody smluvních stran zohledňující stávající dohody 
mezi nimi a smluvní strany výslovně potvrzují, že se Smlouvou ve znění tohoto dodatku řídí ode dne účinnosti 
tohoto dodatku.

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v celém znění (včetně smlouvy) v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služby užívání dvou nezávislých optických datových okruhů 1/4



cesnet
a O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
poskytovatel do 15 dnů po podpisu tohoto dodatku. Poskytovatel se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení uveřejnění tak, že zašle objednateli kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
uveřejnění vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky objednatele (v takovém případě potvrzení od 
správce registru smluv o provedení uveřejnění obdrží obě smluvní strany zároveň).

3.3. Smlouva je uzavírána elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, ve 
smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek včetně jeho přílohy před jejich podpisem řádně přečetly, a že jej 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz toho smluvní strany 
připojují své podpisy.

3.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří nové znění přílohy č, 1 Smlouvy - Technická specifikace služby.

Za objednatele Za poskytovatele

V Praze dne: viz el. podpis V Praze dne: viz el. podpis

Inn lakuh Di9itálněpodepsalmy. JdKUU Ing. Jakub Papírník 
DíaríiVníb Datum: 2021.12.08
rdpimiK 12:46:23+01'00'

JUDr. Tomáš 
Horáček, Ph.D.

Digitálně podepsal JUDr. 
Tomáš Horáček, Ph.D. 
Datum: 2021.12.05 
18:36:47 +01'00'

Ing. Jakub Papírník 
ředitel

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
kvestor

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služby užívání dvou nezávislých optických datových okruhů 2/4



Příloha dodatku č. 1 ke Smlouvě

cesnet
Příloha č. 1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽBY
(verze 2, na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě)

Název služby: Poskytnutí dvou nezávislých optických datových okruhů______

Koncový bod AI: orimární Dřiooiení

Technické a obchodní parametry tras:
Přenosová kapacita primárního 
připojení:

10 Gbit/s symetricky, s agregací 1:1, protokoly IPv4 a IPv6 unicast i 
multicast

Technologie trasy: Optický datový okruh
Přenosová kapacita sekundárního 
připojení:

1 Gbit/s symetricky, s agregací 1:1, protokoly IPv4 a IPv6 unicast i 
multicast

Technologie trasy: Optický datový okruh
Třída SLA: 99,5 %
Lhůta předání k ostrému provozu: Nejpozději 1. 1. 2022
Zřizovací poplatek: -

Pravidelný měsíční poplatek za 
primární a sekundární připojení 
celkem:

27.750,- Kč bez DPH

Další ujednání: 1) Celkový přenesený objem dat bude omezen pouze 
přenosovou rychlostí.

Příloha č. 1 Smlouvy-Technická specifikace služby (verze 2, na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě) 3/4



cesnet ■ ■_■ ■_______ um_______________________
2) Celkový přenesený objem nebude omezen limitem 

přenesených dat (FUP).
3) Připojení optickými datovými okruhy redundantně do dvou 

nezávislých přístupových bodů AI a A2 (viz výše), kdy optické 
trasy budou na sobě nezávislé a bez souběhu. Místem 
připojení do sítě CESNET2 budou body B1 nebo B2 Sdružení 
(viz výše).

4) Poskytovatel zajistí konfiguraci, správu a monitoring externího 
routingu připojené sítě.

5) Služba bude poskytována nepřetržitě - v režimu 24/7 (tj. 24 
hodin denně, 7 dní v týdnu), včetně státem stanovených dnů 
pracovního volna a klidu. Čtvrtletní garantovaná dostupnost 
služby musí být minimálně 99,5 %.

6) Poskytovatel zajistí provoz nepřetržité pohotovostní služby pro 
hlášení poruch a dalších požadavků Sdružení.

7) Poskytovatel se zavazuje hlásit plánované výpadky služby z 
důvodu údržby zařízení a sítě minimálně 15 pracovních dnů 
předem Sdružení na smluvené kontakty.

Za Objednatele:

Datum:

CESNET, zájmové sdružení právnických osob

Za Poskytovatele: 

Datum:

Univerzita Karlova

Ing. Jakub Papírník, ředitel JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor

Inn lakuhDi9itálněpodepsalmy. Jcmuu |ng.Jakub Papírník
Dianímíl/- Datum: 2021.12.08 
rdpilIlIK 12:46:56+0V00'
Podpis oprávněného zástupce objednatele

JUDr. Tomáš 
Horáček, Ph.D.

Digitálně podepsal JUDr. 
Tomáš Horáček, Ph.D. 
Datum: 2021.12.05 
18:37:22+01'00'

Podpis oprávněného zástupce poskytovatele

Příloha č. 1 Smlouvy-Technická specifikace služby (verze 2, na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě) 4/4


